Jestto więc jedyny w powiecie zakład przemysłowy, prowadzony na wielką skalę, urządzony na nowo wedle wszelkich wymogów tegoczesnej techniki, oświetlony wewnątrz i na zewnątrz elektrycznością i zajmujący w czasie trwania kampanii wielką liczbę robotników miejscowych. Wszysey zaś kierownicy i specyjalni pracownicy są to kra-

Fabryka cukru
w Mizocz.

¹⁾ Rządowy monopol wódczany został wprowadzony na Wołyniu w dniu 1/13 lipca 1896 r.

²⁾ Pamiat. książka wołyńskiej gub. 1895, rozdz. III. str. 50.

jowcy, którzy pochodzą z fabryk ukraińskich. gdzie ten przemysł jest tak wysoko rozwinięty. Przez cały rok zatem po ukończeniu kampanii, piękna ta fabryka daje stały zarobek mieszkańcom z całej okolicy, potrzebującym pracy, przez co ich dobrobyt widocznie się podniesie.